

FL-407 Styreansvarsforsikring BusinessGuard

Vilkår

Gjelder fra 01.12.2018

Erstatter vilkår av 01.12.2012



Innholdsfortegnelse

1. Hvem som er dekket av forsikringen - sikrede	3
2. Hva forsikringen omfatter	4
3. Når forsikringen gjelder	4
4. Hvor forsikringen gjelder	4
5. Dekningsutvidelser	4
6. Unntak	12
7. Forsikringssum	13
8. Egenandel	13
9. Serieskadeklausul	13
10. Skadeanmeldelse	13
11. Behandling av skader	14
12. Allokering	14
13. Opplysninger gitt ved inngåelse eller fornyelse av forsikringsavtalen	14
14. Ansvarsbegrensning på grunn av endring av risikoen	15
15. Andre forhold	15
16. Bistand i klagesaker	15
17. Retningslinjer for personvern	15

I forsikringsavtalen inngår følgende:

- o Forsikringsbeviset med angitt forsikringsomfang, spesifikasjoner og særvilkår
- o Forsikringsvilkårene
- o Selskapets Generelle vilkår
- o Avtalevilkår tilknyttet forsikringsavtalen
- o Forsikringsavtaleloven av 16. juni 1989 (FAL) og andre lover så langt disse ikke er fraveket i vilkårene

Teksten i forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsbeviset og forsikringsvilkårene gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

AIG Europe S.A. norsk filial av AIG Europe S.A. Luxembourg.

AIG benevnes heretter som selskapet eller forsikringselskapet.

1. Hvem som er dekket av forsikringen – sikrede

1.1

Sikret under forsikringsavtalen er enhver fysisk person som er, har vært eller blir:

- (i) daglig leder i konsernet, eller
- (ii) styremedlem i konsernet, eller
- (iii) medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet, eller
- (iv) de facto medlemmer og shadow directors
- (v) enhver tidligere, nåværende eller fremtidig ansatt i konsernet, som kan pådra seg et selvstendig ledelsesansvar, og
- (vi) øvrige ansatte i konsernet som er anklaget sammen med et medlem av styret eller ledelsen i konsernet, for et krav som denne påstås å ha assistert eller medvirket til.

1.2

Med konsernet skal forstås Forsikringstakeren og dennes datterselskaper. Med datterselskap skal forstås juridiske enheter der forsikringstakeren på tidspunktet for forsikringens ikrafttredelse som angitt i Forsikringsbeviset, direkte eller indirekte:

- (i) eier mer enn halvparten av aksjekapitalen, eller

- (ii) kontrollerer flertallet av de stemmeberettigede aksjer, eller
- (iii) har rett til å utpeke flertallet av styremedlemmene i styret, eller
- (iv) har rett til å utøve kontroll over den juridiske enhet i henhold til vedtekter eller avtale og inngår 100 prosent inn i Forsikringstakerens konsernregnskap, eller
- (v) på grunn av avtale med andre eiere råder over flertallet av stemmerettighetene, og som er 100 prosent konsolidert i Forsikringstakerens konsernregnskap, eller
- (vi) øvrige juridiske enheter som fremgår av vedlegg til Forsikringsbeviset.

1.3

Med konsernet skal også forstås alle juridiske enheter hvor konsernet tidligere har hatt innflytelse som beskrevet i pkt. 1.2 (i)–(vi) ovenfor.

1.4

Forsikringen omfatter juridiske enheter som stiftes eller kjøpes opp etter at forsikringen trådte i kraft, jf. forsikringsperioden som angitt i Forsikringsbeviset, dersom konsernet får en slik innflytelse som beskrevet i pkt. 1.2 (i)–(vi) ovenfor, med unntak for juridiske enheter som:

- (i) har dets verdipapirer notert på noen børs eller marked i USA, eller
- (ii) har samlede eiendeler som overstiger 25 prosent av konsernets konsoliderte eiendeler ved forsikringsavtalens ikrafttredelsesdato, eller
- (iii) er å anse som et finansforetak, herunder bank, forsikrings-, megler- eller investeringsforetak, dog ikke egne forsikringselskaper (captives) som ikke yter tjenester til tredjepersoner

Dersom en juridisk enhet stiftes eller kjøpes opp etter forsikringsperiodens ikrafttredelse, og faller inn under pkt. 1.4 (i) ovenfor, dekkes selskapet som en del av konsernet i enten 60 dager fra tidspunktet for stiftelsen eller oppkjøpet, eller inntil utløpet av ordinære forsikringsperiode dersom dette inntreffer tidligere enn 60 dager.

1.5

Forsikringen gjelder kun for krav som skyldes en ansvarsbetingende handling eller unnlattelse begått i den periode da den juridiske enheten var en del av konsernet.

2. Hva forsikringen omfatter

2.1 Ansvar for formuestap

Forsikringen dekker sikredes ansvar for formuestap for krav fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling eller unnlatelse hos sikrede i egenskap av daglig leder, styremedlem, medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet.

- (i) Med krav som nevnt over, skal forstås
- 1) krav om erstatning fremsatt i søksmål eller i voldgiftssak,
 - 2) skriftlig melding fremsatt av andre enn konsernet om at noen har til hensikt å fremsette krav mot sikrede for formuestap,
 - 3) strafferettslig forfølgning av sikrede,
 - 4) administrativ eller offentlig prosess vedrørende sikredes handling,
 - 5) sivilrettslig, strafferettslig, administrativ eller offentlig undersøkelse, gransking eller etterforskning av en sikret
 - a. når sikrede av det undersøkende, granskende eller etterforskende organ skriftlig er identifisert som et mulig subjekt for en slik prosess som nevnt over i punkt (4), eller
 - b. når sikrede har mottatt stevning i forbindelse med undersøkelse iverksatt av Securities Exchange Commission (SEC) eller lignende utenlandsk eller delstatsmyndighet, eller
 - c. når sikrede har mottatt en formell, skriftlig henvendelse fra Finanstilsynet som tilkjenner at sikrede personlig er gjenstand for en slik undersøkelse eller gransking som følge av en faktisk eller påstått ansvarsbetingende handling eller unnlatelse, som medfører ansvar for sikrede i egenskap av styremedlem, medlem av ledelsen eller andre sikrede i konsernet, eller for andre forhold, der det rettes krav mot sikrede utelukkende på grunn av sikredes posisjon som styremedlem, medlem av ledelsen eller andre sikrede i konsernet.
- (ii) Med formuestap skal forstås økonomisk tap som ikke er oppstått som følge av fysisk skade på person eller ting.

2.2 Forsvarsomkostninger

Forsikringen dekker rimelige omkostninger som sikrede pådrar seg, og som er nødvendig for å ivareta sikredes rettigheter ved krav som er dekket av forsikringen. Forsikringen dekker også omkostninger som sikrede dømmes til å betale motparten. Kostnadene erstattes kun i den utstrekning de ikke kan refunderes eller kreves dekket av andre.

Forsvarsomkostninger omfatter også rimelige omkostninger til å hente inn ekspertuttalelse og – evaluering (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annen godtgjørelse eller andre omkostninger til sikrede), herunder utarbeidelse av rapport, i forbindelse med forberedelse av forsvar av et dekningsberettiget krav.

Kostnader som nevnt ovenfor betales på vegne av sikrede som forskudd når de forfaller før endelig dom foreligger. Betaling av forsvarsomkostninger er betinget av forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjenning, dog med unntak jf. pkt. 5.9. Omkostninger som forsikringsselskapet påføres for å forsvare et krav for domstolene ved direktekrav fra skadelidte i medhold av FAL § 7-6 skal anses som forsvarsomkostninger. Tilsvarende gjelder for forsikringsselskapets idømte sakskostnader

3. Når forsikringen gjelder

3.1

Forsikringen gjelder for krav som første gang fremsettes mot sikrede i forsikringsperioden som er angitt i Forsikringsbeviset pkt. 3.

3.2

Et krav anses som fremsatt når sikrede første gang mottar et skriftlig krav.

3.3

Forsikringen gjelder også krav fremsatt i forsikringsperioden som skyldes omstendigheter som kan lede til krav dekket under forsikringen, jf. vilkårenes pkt. 10.3, dersom slike omstendigheter meldes i forsikringsperioden sammen med utfyllende informasjon om årsakene til erstatningsansvaret.

4. Hvor forsikringen gjelder

Med mindre annet fremgår av Forsikringsbeviset, gjelder forsikringen for krav fremsatt hvor som helst i verden, unntatt:

- (i) krav fremsatt i USA og Canada, eller
- (ii) rettslige skritt tatt mot sikrede i disse land, eller
- (iii) krav basert på disse lands rettsregler

5. Dekningsutvidelser

Forsikringens øvrige vilkår, unntak og begrensninger gjelder, med mindre de er spesifikt fraveket.

5.1 Utvidet oppdagelsesperiode

Gjelder for krav fremsatt etter opphør av den ordinære forsikringsperioden.

5.1.1

Dersom forsikringen ikke fornyes, og forsikring som omfatter styreansvar eller liknende dekning, herunder annen utvidet oppdagelsesperiode, ikke tegnes annetsteds, vil forsikringen gjelde for en utvidet oppdagelsesperiode på 60 dager etter forsikringens opphør.

Utover dette er forsikringstakeren berettiget til å kjøpe en av følgende utvidede oppdagelsesperioder:

- (1) 12 måneder mot 75 prosent tilleggspremie av siste års forsikringspremie
- (2) 24 måneder mot 100 prosent tilleggspremie av siste års forsikringspremie
- (3) 36 måneder mot 125 prosent tilleggspremie av siste års forsikringspremie
- (4) 72 måneder mot 200 prosent tilleggspremie av siste års forsikringspremie

under forutsetning av at forsikringstaker eller sikrede skriftlig anmoder en slik dekning og dersom tilleggspremien betales senest 60 dager etter forsikringsperiodens opphør og innenfor betalingsfristen for premien. Premien anses opptjent på det tidspunkt da den utvidede oppdagelsesperioden trer i kraft, og vil ikke bli refundert.

5.1.2

Kjøp av en utvidet oppdagelsesperiode gir sikrede rett til å melde krav som blir fremsatt i den utvidede oppdagelsesperioden, og som gjelder:

- (i) Erstatningsbetingede handlinger eller unnløstelse som har funnet sted før den ordinære forsikringsperiodens opphør, eller
- (ii) Offentlig undersøkelse, etterforskning eller granskning, utlevering, kausjon, frihetsberøvelse og beslagleggelse av aktiva, som har inntrådt eller vedrører omstendigheter som har inntrådt før utløpet av den ordinære forsikringsperioden.

Utvidet oppdagelsesperiode gir ingen rett til utvidet eller forhøyet forsikringssum.

5.1.3

Ved risikoforandringer, jf. vilkårenes pkt. 14, bortfaller forsikringstakerens og de sikredes rett til utvidet oppdagelsesperiode som beskrevet ovenfor.

Dog har forsikringstakeren og de sikrede rett til senest 60 dager etter forsikringsperiodens opphør å be om tilbud på en utvidet oppdagelsesperiode på inntil 72 måneder. Forsikringsselskapet har ikke plikt til å gi et tilbud.

5.1.4

Dersom Selskapet sier opp forsikringsavtalen på grunn av manglende betaling av premie gis ingen rett til utvidet oppdagelsesperiode.

5.2 Livsvarig oppdagelsesperiode for fratrådte sikrede

Gjelder for krav fremsatt etter opphør av den ordinære forsikringsperioden.

5.2

Forsikringen er utvidet til å omfatte livsvarig oppdagelsesperiode for sikrede som i løpet av forsikringsperioden har fratrådt som følge av alderspensjon, sikredes egen frivillige oppsigelse, eller ordinær fratredelse ved avsluttet avtaleperiode. Utvidelsen gjelder ikke for fratredelse som har sammenheng med konkurs, omorganisering/omstrukturering, eller ved risikoforandringer jf. vilkårenes pkt. 14.

Utvidelsen gjelder bare dersom:

- (i) forsikringen ikke fornyes, eller forsikring som omfatter styreansvar eller liknende dekning, herunder utvidet oppdagelsesperiode, ikke kjøpes eller plasseres annetsteds, eller
- (ii) forsikringen fornyes, eller forsikring som omfatter styreansvar eller liknende dekning tegnes eller plasseres annet sted, og denne forsikringen ikke gir en utvidet oppdagelsesperiode på minst 6 år for slike sikrede.

5.2.2

Denne utvidede oppdagelsesperioden omfatter kun krav fremsatt mot fratrådte sikrede:

- (i) som baseres på ansvarsbetingende handlinger eller unnløstelser begått før utløpet av forsikringsperioden, jf. Forsikringsbeviset, og som ellers er dekket under forsikringen, eller
- (ii) i forbindelse med en offentlig undersøkelse, etterforskning eller granskning, samt ved saker om utlevering, kausjon, frihetsberøvelse og beslagleggelse av aktiva, som har inntrådt eller vedrører omstendigheter forut for forsikringens opphør.

Utvidet oppdagelsesperiode gir ingen rett til utvidet eller forhøyet forsikringssum.

5.3 Styreansvar utenfor konsernet

5.3.1

Forsikringen er utvidet til å dekke ansvar for formuestap for krav fremsatt mot personer, som på konsernets spesifikke anmodning er, har vært eller blir medlem av ledelsen eller styret, herunder de facto medlemmer og shadow directors, i et utenforstående selskap, forutsatt at det fremsettes krav mot disse personer i forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling eller unnlatelse i egenskap av medlem av ledelsen eller styret som beskrevet ovenfor.

5.3.2

Denne dekningsutvidelsen vil kun komme til anvendelse når enhver annen forsikringsdekning for styreansvar til rådighet er uttømt, eller dersom det ikke anses å være dekket under enhver annen forsikringsdekning. Dette kun dersom vilkårene for dekning ellers er oppfylt.

5.3.3

Med utenforstående selskap menes enhver juridisk enhet, med unntak av:

- (i) et datterselskap, eller
- (ii) et selskap som er å anse som et finansforetak, herunder bank, forsikrings-, megler eller investeringsforetak, eller
- (iii) enhver juridisk enhet som omsetter eller har notert finansielle instrumenter på børser /marked, og/eller har utstedt finansielle instrumenter som omsettes "over-the-counter" i USA eller andre land eller stater underlagt USAs herredømme, og som er gjenstand for noen forpliktelse jf. Section 13 i den amerikanske U.S. Securities and Exchange Act of 1934.

5.3.4

Dekning under denne utvidelse skal ikke omfatte krav mot personer som er fremsatt før eller som springer ut av en handling eller unnlatelse som er begått før kontinuitetsdatoen som nevnt nedenfor og som disse personer før eller på denne datoen burde ha forutsatt at kunne lede til et krav.

Kontinuitetsdato for styreansvar utenfor konsernet skal for denne utvidelse være den dato personen tiltrådte som medlem av styret eller ledelsen, eller tilsvarende organ eller posisjon i et utenforstående selskap, på spesifikk anmodning av konsernet.

5.4 Krav fra ansatte (Employment practices claims)

5.4.1

Forsikringen er utvidet til å omfatte sikredes ansvar for formuestap for krav som fremsettes av eller på vegne av

ansatte mot sikrede i dennes egenskap som definert i vilkårenes pkt. 5.4.3. I tillegg omfatter forsikringen sikredes erstatningsansvar for krav der den ansatte er påført en følelsesmessig forstyrrelse (emotional distress).

5.4.2

Med krav fra ansatt skal under denne utvidelse forstås erstatningskrav fremsatt av en tidligere, nåværende, fremtidig eller potensiell ansatt i konsernet, som følge av sjikane, trakassering, forskjellsbehandling eller liknende, herunder manglende innføring av og gjennomføring av personalpolitikk eller prosedyrer.

5.4.3

Sikrede under denne utvidelse er alle tidligere, nåværende og fremtidige styremedlemmer, medlemmer av ledelsen samt ansatte i konsernet.

5.5 Omkostninger til representasjon ved undersøkelse

5.5.1

Forsikringen er utvidet til å omfatte rimelige og nødvendige omkostninger (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annet vederlag til sikrede) forbundet med ethvert pliktig fremmøte for enhver sikret i konsernet eller utenforstående selskap for enhver offentlig undersøkelse, granskning, etterforskning eller annen liknende prosess som er foranlediget av konsernets forretningsvirksomhet, når beskjed om slikt pliktig fremmøte er mottatt i forsikringsperioden, og omkostninger på forhånd er skriftlig godkjent av Selskapet. Dette skal også gjelde annet pliktig fremmøte for sikrede i vedkommendes egenskap av sin stilling i konsernet.

5.5.2

Dette skal likevel ikke gjelde dersom slik offentlig undersøkelse, granskning, etterforskning eller lignende prosess er å anse som et krav i henhold til vilkårenes pkt. 2.1 (4) og/eller (5) ovenfor.

5.5.3

Denne utvidelsen omfatter ikke prosesser som er foranlediget av hendelser som generelt påvirker næringsområdet konsernet opererer innenfor.

5.5.4

Forsikringssum for denne utvidelsen er begrenset til 20 prosent av forsikringssummen spesifisert i forsikringsbeviset pkt.4 Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset.

5.6 Omkostninger til forundersøkelse

5.6.1 Omkostninger til forundersøkelser og utredning

Forsikringen dekker rimelige omkostninger til forundersøkelser og utredning som sikrede pådrar seg, og som er nødvendig for å ivareta sikredes rettigheter ved krav som er dekket av forsikringen.

5.6.2 Forundersøkelser og utredning

Det er en forutsetning at

- (i) Sikrede er anmodet om å: (a) delta i et møte, intervju, eller (b) fremlegge dokumentasjon – om et forhold som er omfattet av forsikringen.

Anmodningen må være fremsatt av et offentlig organ eller et annet foretak/selskap. Anmodningen må gjelde et krav om utredning eller etterforskning fra et offentlig organ om et forhold som angår et selskap i konsernet eller en forsikret person.

Alternativt kan anmodningen følge av en skriftlig melding til et offentlig organ fra et foretak/selskap, forsikret person eller en varslor, der innholdet er av en slik art at det gir grunnlag for mistanke om vesentlige plikt- eller lovbrudd hos en forsikret person og at forundersøkelser fra et offentlig organ vil bli iverksatt.

- (ii) Et offentlig organ møter opp hos selskapet/foretaket og krever gjennomgang, kopiering, beslag, eller samtale/intervju med forsikret person.

Forsikringen omfatter ikke rutinemessige eller planlagte forundersøkelser/utredning, internt tilsyn, kontroll eller inspeksjon. Forsikringen omfatter heller ikke undersøkelser og utredning som gjelder normal etterlevelse av regulatoriske forhold, herunder gjennomgang, undersøkelse, produksjon, revisjon eller rapportering av slike forhold.

5.6.3 Omkostninger som dekkes av forsikringen

Forsikringen dekker rimelige omkostninger til forundersøkelser og utredning som sikrede pådrar seg, og som er nødvendig for å ivareta sikredes rettigheter ved krav som er dekket av forsikringen.

Forsikringen dekker kun rimelige og nødvendige gebyrer, kostnader og utgifter som er påløpt hos forsikret person, og som forsikringsselskapet har gitt sitt skriftlige samtykke til å erstatte.

Forsikringen dekker ikke vederlag til forsikret person for eget arbeid, eller tilsvarende vederlag til tredjepersoner/foretak. Forsikringen dekker heller ikke kostnader for å etterkomme formelle eller uformelle forespørsler om dokumenter, arkiver eller elektronisk informasjon som befinner seg hos eller som kontrolleres av, et selskap/foretak, kravstiller eller hos andre tredjepersoner/foretak.

5.7 Punitive damage

Forsikringen er utvidet til å omfatte sikredes ansvar for krav om erstatning for «punitive damage» fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling eller unnlattelse hos sikrede i egenskap av daglig leder, styremedlem, medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet.

Denne utvidelse gjelder kun dersom kravet er underlagt lovgivning i en stat hvor:

- (i) forsikringen gjelder jfr. vilkårenes pkt. 4, og
- (ii) lov eller rettspraksis pålegger ansvar for «punitive damage», og
- (iii) lov eller rettspraksis tillater at «punitive damage» kan forsikres

Denne utvidelsen gjelder ikke for krav som omfattes av vilkårenes pkt. 5.4, Employment Practices Claims / krav fra ansatte

5.8 Omkostninger til gjenoppretting av renommé

5.8.1

Forsikringen er utvidet til å dekke sikredes omkostninger til gjenoppretting av renommé som følge av et dekningsberettiget krav eller ved gjennomføring av en offentlig undersøkelse.

5.8.2

Med omkostninger til gjenoppretting av renommé menes rimelige omkostninger (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annen godtgjørelse eller andre omkostninger til sikrede), som sikrede med Selskapets forhåndsgodkjennelse pådrar seg i forbindelse med konsulenttjenester med den hensikt å dempe den negative eller potensielt negative effekten på sikredes renommé, som følge av et dekket krav eller offentlig undersøkelse.

5.8.3

Forsikringssum for denne utvidelsen er begrenset til 20 prosent av forsikringssummen spesifisert i forsikringsbeviset pkt. 4. Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset.

5.9 Omkostninger til forsvar av krav som gjelder person- og tingsskade

Forsikringen er utvidet til å dekke rimelige omkostninger til sikredes forsvar utover det som er angitt under pkt. 2.2 for krav mot den sikrede for erstatning for faktisk eller påstått legemsbeskadigelse, sykdom, lidelse, død, følelsesmessig

forstyrrelse eller psykisk skade, samt annen person- eller tingskade. Forsikringen gir ikke dekning for selve kravet som er fremsatt.

Forsikringssummen for denne utvidelse er begrenset til 20 prosent, av forsikringssummen som er angitt i Forsikringsbeviset pkt. 4. Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset.

5.10 Omkostninger til forsvar av krav som gjelder dødsfall grunnet arbeidsmiljø

5.10.1

Forsikringen er utvidet til å dekke rimelige omkostninger til sikredes forsvar utover det som er angitt under pkt. 2.2 for krav mot den sikrede om erstatning for dødsfall grunnet arbeidsmiljø. Forsikringen gir ikke dekning for selve kravet som fremsettes.

5.10.2

Med dødsfall grunnet arbeidsmiljø skal forstås arbeidstakers dødsfall som følge av arbeidsgivers grove sikkerhetsmessige pliktforsømmelse, herunder, men ikke begrenset til krav rettet i henhold til Corporate Manslaughter and Corporate Homicide Act 2007.

5.11 Non-executive directors

5.11.1

I tillegg til forsikringssummen som angitt i Forsikringsbeviset pkt. 4, er forsikringen utvidet til å dekke forsikringstakers non-executive directors, som definert under pkt. 5.11.2, når følgende er uttømt:

- (i) forsikringssummen angitt i Forsikringsbeviset, og
- (ii) enhver annen forsikringsdekning for styreansvar til rådgighet for non-executive directors, og
- (iii) enhver annen mulighet for skadesløsholdelse av non-executive directors.

5.11.2

Med non-executive directors skal forstås enhver sikret som:

- (i) innehar styreverv hos forsikringstakeren i løpet av forsikringsperioden som angitt i Forsikringsbeviset, og
- (ii) ikke innehar eller har innehatt ledelsesansvar i konsernet, og

(iii) ikke er eller har vært ansatt i konsernet, og

(iv) ikke direkte eller indirekte mottar eller har mottatt betaling eller annen kompensasjon fra et selskap i konsernet for arbeid utført som konsulent, rådgiver eller enhver annen tjenesteyting, som ikke er relatert til styrevervet.

5.11.3

Forsikringssummen for hver enkel non-executive director, er 10 prosent av forsikringssummen som er angitt i forsikringsbeviset pkt. 4 per forsikringstilfelle, likevel begrenset opp til NOK 10 000 000 per non-executive director i forsikringsperioden.

Total forsikringssum for samtlige non-executive directors under denne utvidelsen, er 60 prosent av total forsikringssum som spesifisert i forsikringsbeviset pkt.4, likevel begrenset opp til NOK 60 000 000 totalt i forsikringsperioden.

Forsikringssummen under denne dekningen kommer i tillegg til forsikringssummen som spesifisert i forsikringsbeviset.

5.12 Omkostninger ved beslagleggelse av personlige aktiva, frihetsberøvelse og kausjon

5.12.1

Forsikringen er utvidet til å dekke rimelige og nødvendige omkostninger (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annet vederlag til sikrede) som sikrede pådrar seg til sitt forsvar eller for å oppnå frifinnelse eller omstøtelse av en rettskjennelse som medfører:

- (i) tap av sikredes rett til å inneha stilling som medlem av styret, ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet, eller
- (ii) beslagleggelse av, overtakelse av eierskap og kontroll med, suspensjon av eller midlertidig forføyning av eierrettigheter over fast eiendom eller personlige aktiva som tilhører sikrede, eller
- (iii) restriksjoner over sikredes fast eiendom eller personlige aktiva, eller
- (iv) midlertidig eller permanent forbud mot at sikrede besitter stilling som eller utfører arbeid som medlem av styret, ledelsen eller tilsvarende styreorgan i konsernet, eller
- (v) begrensning av sikredes personlige bevegelsesfrihet til en spesifikk privat bolig eller offentlig forvaring, eller
- (vi) deportasjon av sikrede som følge av tilbakekallelse av gjeldene og gyldig immigrasjonstillatelse, med mindre tilbakekallelsen skyldes at sikrede er dømt skyldig i en straffbar handling.

Forsikringen dekker kun omkostninger som forsikringsselskapet har gitt sitt skriftlige samtykke til å erstatte.

5.12.2

I forbindelse med en offentlig myndighets påbud under pkt. 5.12.1 (ii) ovenfor, dekker forsikringen utgifter direkte til sikredes privatskole for umyndige barn, privat bolig, privat husholdning, herunder og begrenset til privat forbruk av vann, elektrisitet, gass, telefon og internett, samt private personforsikringer.

Betingelse for dekning er at:

- (i) betalingsforpliktelsene er inngått forut for det offentlige påbud, og
- (ii) ethvert annet beløp stilt til rådighet er -uttømt.

Forsikringssummen er begrenset til NOK 500 000 pr. sikrede og totalt NOK 1 500 000 pr. forsikringsperiode, og dekker etter utløpet av en 30 dagers karenstid, inntil opphevelse av påbudet, dog maksimalt i 12 måneder. Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset pkt. 4.

5.12.3

Forsikringen dekker utgifter til provisjon, gebyr og andre omkostninger med henblikk på å stille kausjon eller annen sikkerhet for et idømt eller avkrevd beløp med hensyn til et krav som ellers er dekket under forsikringen, såfremt slik sikkerhet er påkrevd av domstolene i forbindelse med rettergang, anke eller liknende. Dekningen omfatter ikke sikkerhetsstillelsen eller pant eller annen sikkerhet avkrevd en kausjonist, garantist eller liknende for å kunne stille sikkerheten.

5.12.4

Såfremt krav om frarøvelse av rettigheter mv., jf. pkt. 5.12.1 ovenfor, rettes under en straffesak eller annen sak som også angår andre forhold, omfatter dekningen for omkostninger kun de omkostninger som særskilt pådras som følge av kravet om frarøvelse av rettigheter mv., men ikke sakens øvrige omkostninger.

5.13 Utleveringsomkostninger

Forsikringen er utvidet til å dekke rimelige omkostninger (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annen godtgjørelse eller andre omkostninger til sikrede) som enhver sikret pådrar seg ved:

- (i) enhver anmodning om utlevering av en sikret, herunder ved enhver ankesak, enhver juridisk undersøkelse og/eller prøvelse av anmodningen om utlevering, uansett hvilken lov eller konvensjon som ligger til grunn for anmodningen og hvilken offentlig myndighet som tar beslutning i saken, eller enhver søknad til Den Europeiske Menneskerettighetsdomstol eller tilsvarende domstol i en annen jurisdiksjon, eller
- (ii) sikredes direkte engasjering av en advokat eller skatterådgiver i forbindelse med en utleveringssak mot

sikrede, eller

- (iii) sikredes engasjering av PR konsulenter i forbindelse med en utleveringssak, såfremt disse omkostningene er skriftlig forhåndsgodkjent av Selskapet.

5.14 Sikredes bo

Dersom sikrede dør, umyndiggjøres, blir insolvent eller begjæres konkurs, er forsikringen utvidet til å dekke krav som er omfattet av forsikringen der kravet er fremsatt mot sikredes bo, administrator, representant, bobestyrer eller arvinger av sikrede.

5.15 Sikredes partner eller ektefelle

Forsikringen er utvidet til å dekke krav som er omfattet av forsikringen der kravet er rettet mot sikredes registrerte partner, samboer eller ektefelle, såfremt slike krav reises mot ham eller henne i egenskap av sikredes status som registrert partner, samboer eller ektefelle.

5.16 Omkostninger til forsvar av krav som gjelder forurensning

5.16.1

Forsikringen er utvidet til å omfatte sikredes rimelige og nødvendige saksomkostninger til forsvar av krav fremsatt mot sikrede på grunn av forurensning. Forsikringen gir ikke dekning for selve kravet som fremsettes.

5.16.2

Med "Forurensning" menes fast eller flytende gass eller forurensende stoff, herunder olje, røyk, fordampning, sot, syre, alkalier, kjemikalier og avfall. Avfall inkluderer materialer som skal resirkuleres, reetableres eller gjenvinnes.

5.16.3

Forsikringen dekker ikke krav mot sikrede som

- (i) skyldes asbestose eller materialer som inneholder asbestose.
- (ii) kjernereaksjoner, radioaktiv stråling eller radioaktiv forurensning forøvrig,

5.17 Omkostninger til PR konsulenttenester i forbindelse med trusler fra sosiale medier

Forsikringen er utvidet til å dekke rimelige omkostninger (ikke medregnet omkostninger til lønn, honorar eller annen godtgjørelse eller andre omkostninger til sikrede) som enhver sikret pådrar seg til konsulenttenester som følge av:

- (i) at selskapsinformasjon er lagt ut på en sosial media plattform eller internettside, eller

- (ii) et selskaps mottak av trusler om at konfidensiell selskapsinformasjon legges ut på en sosial media plattform eller internettside,

Med PR konsulenttjenester menes tjenester utført av PR konsulenter med den hensikt å dempe den negative eller potensielt negative effekten for sikredes renommé.

Forsikringssum under denne utvidelse er begrenset til NOK 2 500 000 totalt i løpet av forsikringsperioden. Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset.

5.18 Skadebegrensning

Forsikringen dekker omkostninger til skadebegrensning, kostnader til rettslig behandling og honorar for bistand fra ekstern konsulent, som sikrede pådrar seg, og som er nødvendig for å ivareta sikredes rettigheter, og for å begrense risikoen for erstatningskrav som er dekket av forsikringen. Det forutsettes at

- (i) Omstendigheter som er relevante for erstatningskravet og skadebegrensningen er meldt til forsikringsselskapet i samsvar med pkt. 6.1
- (ii) Kravet kan føre til erstatningsansvar for forsikret person som er dekket av forsikringen
- (iii) Kostnadene til skadebegrensning er rimelige og nødvendige, er påført forsikret person, og er betalt direkte eller indirekte til kravstiller for å unngå eller begrense et potensielt sivilrettslig erstatningsansvar
- (iv) Honorar for bistand fra konsulent er nødvendig og rimelig, og er påført den forsikrede for å forhandle og legge til rette for skadebegrensningen
- (v) Kostnader til rettslig behandling er nødvendige og rimelige, og er påført den forsikrede for å unngå eller begrense et potensielt sivilrettslig erstatningsansvar
- (vi) Samlet kostnad til skadebegrensning, inkludert honorar og kostnader til rettslig behandling, ikke overstiger det rettslige erstatningsansvar forsikret person kan pådra seg overfor kravstiller

Forsikringen dekker ikke vederlag til forsikret person for eget arbeid eller andre kostnader. Forsikringen dekker heller ikke vederlag for eget arbeid eller kostnader for andre tredjepersoner/foretak.

5.18.1

Med omkostninger til skadebegrensning menes utbetaling av en kompensasjon/erstatning til en potensiell skadelidt som er nødvendig og rimelig for å redusere eller begrense et sivilrettslig erstatningsansvar til en forsikret person.

Omkostninger til skadebegrensning omfatter ikke (a) krav/erstatningsansvar som ikke er dekket av forsikringen, eller (b) utbetalinger som er foranlediget av/har sammenheng med

etterforskning, forundersøkelser eller utredning av forsikret person, eller (c) utbetalinger til en potensiell skadelidt for å redusere eller begrense et sivilrettslig erstatningsansvar til et selskap/foretak, eller tilsvarende utbetaling der forsikret person opptrer på vegne av ansvarlig selskap/foretak.

5.18.2

Med honorar for bistand fra ekstern konsulent menes nødvendig og rimelig honorar, kostnader og utgifter som påløper ved bruk av en ekstern faglig kvalifisert konsulent utnevnt av forsikringsgiver ved skriftlig samtykke.

Dekningen omfatter ikke (a) honorar, gebyrer, kostnader og utgifter for krav/ erstatningsansvar som ikke er dekket av forsikringen, eller (b) honorar, gebyrer, kostnader og utgifter som er foranlediget av/har sammenheng med etterforskning, forundersøkelser eller utredning av forsikret person

5.18.3

Med kostnad til rettslig behandling menes nødvendige og rimelige saksomkostninger til domstolsbehandling for rettslig avklaring av et krav/erstatningsansvar som er omfattet av forsikringen, og som er godkjent av forsikringsgiver med skriftlig samtykke.

Kostnad til rettslig behandling omfatter ikke vederlag til forsikret person for eget arbeid eller tilsvarende kostnader. Forsikringen dekker heller ikke vederlag for eget arbeid eller tilsvarende kostnader for andre tredjepersoner/foretak.

5.18.4 Forsikringssum til rådighet

Forsikringssum under denne utvidelsen er begrenset til 10 prosent av forsikringssummen som er angitt i forsikringsbeviset pkt. 4, begrenset til NOK 10 000 000 i forsikringsperioden.. Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset.

5.19 Utvidelse for Internasjonal jurisdiksjon

Ved erstatningskrav mot sikrede som er underlagt internasjonal jurisdiksjon, skal forsikringsgiver anvende AIGs internasjonale standard forsikringsvilkår som var gjeldene i forsikringsperioden da kravet ble fremsatt, dersom dette er til gunst for den forsikrede når det gjelder forsikringens dekning, definisjoner og unntak fra dekningen, når disse sees i sammenheng og som en helhet. De unntak og begrensninger som er særskilt avtalt i denne forsikringsavtalen og som er angitt i forsikringsbeviset skal likevel gjelde.

5.19.1

Med internasjonal jurisdiksjon menes et annet lands lovgivning og domsmyndighet enn det land der forsikringsavtalen er utstedt.

5.19.2

Med internasjonale standard forsikringsvilkår menes de nyeste standard vilkår for styreansvar som ble tilbudt av AIG ved oppstart av denne avtalens forsikringsperiode og som gjelder i det land kravet er fremsatt.

Standardvilkårene må være godkjent for salg av AIG og gi dekning for internasjonal jurisdiksjon på samme vilkår som gjelder for denne forsikring.

Dersom det finnes mer enn ett standard vilkår da denne forsikringen trådte i kraft, gjelder det siste registrerte vilkår (eller godkjent av forsikringsgiver der registrering ikke er påkrevet) i det land der erstatningskrav er fremsatt.

5.20 Brexit utvidelse

Forsikringen er utvidet med følgende dekning:

5.21.1 Omkostninger relatert til saker om oppholdstillatelse

Forsikringen er utvidet til å dekke sikrede medlemmer av styret og ledelsens rimelige og nødvendige advokatombkostninger, som direkte relaterer seg til en innsigelse eller anke vedrørende:

- (i) et skriftlig avslag av en korrekt utfylt begjæring / søknad om permanent oppholdstillatelse i Storbritannia, dersom avslaget er mottatt i forsikringsperioden, og omhandler et sikret medlem av styret eller ledelsen, som er statsborger i et EU medlemsland, eller
- (ii) et skriftlig avslag av en korrekt utfylt begjæring / søknad om permanent oppholdstillatelse i et EU medlemsland, dersom avslaget er mottatt i forsikringsperioden, og omhandler et sikret medlem av styret eller ledelsen, som er statsborger i Storbritannia.

når årsaken til avslaget ikke, helt eller delvis, baseres på kriminelle forhold som det gjeldende medlem av styret eller ledelsen er funnet skyldig i opptil datoen for Storbritannias offisielle utredelse av EU.

Dekning for advokatombkostninger er betinget av forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjennelse, og valg av advokat krever forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjennelse.

5.21.2. Omkostninger relatert til hjemsendelse eller flytting

Forsikringen er utvidet til å dekke sikrede medlem av styret eller ledelsens rimelige og nødvendige advokatombkostninger, som direkte relaterer seg til:

- (i) en avgjørelse truffet av en ansvarlig myndighet i Storbritannia eller EU om hjemsendelse eller flytting av det gjeldende medlem av styret eller ledelsen, som

en direkte konsekvens av Storbritannias utredelse av EU, når beslutningen er truffet i poliseperioden, og beslutningen er skriftlig mottatt av det gjeldende medlem av styret eller ledelsen, og

- (ii) en rimelig innsigelse eller anke av en beslutning omfattet av pkt. B, 1. ovenfor.

Dekning for advokatombkostninger er betinget av forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjennelse, og valg av advokat krever forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjennelse.

5.21.3. Flytteombkostninger

Skulle en innsigelse eller anke, som definert under pkt. B. 2. ovenfor, ikke gi det gjeldende medlem av styret eller ledelsen medhold, er forsikringen utvidet til å dekke rimelige flyttekostnader for det gjeldende medlem av styret og ledelsen, dennes ektefelle, samt dennes hjemmeboende barn, når fraflytningen skyldes den på gjeldene beslutning omtalt under Pkt. B, 1.

Flytteombkostninger inkluderer, men er ikke begrenset til:

- (i) Advokatombkostninger relatert til å kjøpe og selge en (1) bolig
- (ii) Omkostninger til flytting
- (iii) Reiseombkostninger
- (iv) Ubetalte ombkostninger til skole

Dekning for flytteombkostninger er betinget av forsikringsselskapets skriftlige forhåndsgodkjennelse.

5.21.4. Unntak

Uansett ovenstående utvidelser under Pkt. A, B og C, dekker ikke forsikringen ombkostninger til sikrede medlemmer av styret eller ledelsen dersom konsernet betaler disse ombkostningene eller holder de sikrede medlemmene av styret eller ledelsen skadesløse for disse ombkostningene, uansett om konsernet er forpliktet til dette eller ikke.

Dersom konsernet er forpliktet til å betale disse ombkostningene, men unnlater å gjøre dette innen 30 dager, betaler forsikringsgiver ombkostningene for eller på vegne av de gjeldende medlemmene av styret og ledelsen, hvorefter konsernet er forpliktet til å refundere beløpet til forsikringsgiveren så snart som mulig.

5.21.5. Forsikringssum

Forsikringssummen for samtlige deknings under denne utvidelsen er begrenset til:

- (i) NOK 500 000 per sikret medlem av styret eller ledelsen, dog maksimalt:

- (ii) NOK 2 500 000 totalt per forsikringsperiode.

Denne forsikringssummen er en del av og kommer ikke i tillegg til den totale forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset pkt.4.

6. Unntak

Forsikringen dekker ikke:

6.1

- (i) Krav som skyldes at sikrede faktisk har oppnådd uberettiget personlig vinning, eller
- (ii) krav som skyldes at sikrede forsettlig har forårsaket tap eller forsettlig begått en rettsstridig handling.
- (iii) Krav som er basert på ansvarserkjennelse eller avtale om ansvar/erstatning, herunder tilsagn, garanti, avkall, fraskrivelse eller ettergivelse av en rettighet, såfremt dette ansvaret er mer omfattende enn det som følger av de rettsregler som kommer til anvendelse.

Ovennevnte unntak i vilkårenes pkt. 6.1 (i) og (ii) gjelder kun når det er fastslått ved rettskraftig dom eller annen endelig avgjørelse at omstendighetene som nevnt i unntakene faktisk foreligger eller at sikrede selv har tilstått forholdene. Dersom sikredes handling omfattes av unntakene som nevnt i pkt. 6.1 (i) og (ii), skal dette ikke få innvirkning for de andre sikredes rett til erstatning.

6.2

- (i) Kontinuitetsdato:

Krav som skyldes en rettstvist som pågår eller er avsluttet før den kontinuitetsdato som er angitt i Forsikringsbeviset eller som skyldes de samme eller i det vesentlige samme omstendigheter som ble påberopt i en slik pågående eller tidligere avsluttet rettstvist, eller

krav som skyldes eller følger av faktisk eller angivelig omstendighet som har blitt meldt til en tidligere forsikringsgiver, og som kan føre til krav.

- (ii) Retroaktiv dato:

Alle krav som skyldes erstatningsbetingende handlinger eller unnlater begått før den retroaktive dato som angitt i forsikringsbeviset vil ikke være omfattet av denne forsikringen.

6.3

Krav mot sikrede fremsatt av eller på vegne av konsernet eller et utenforstående selskap, hvor sikrede var eller er medlem av styret, ledelsen eller tilsvarende ledelsesorgan eller posisjon,

hvis kravet fremsettes i eller under anvendelse av gjeldende rett i USA eller noen stat eller territorium herunder, med unntak av:

- (i) krav fremsatt av aksjonærer på konsernets vegne ("Shareholder derivate action"), dersom kravet er fremsatt eller fulgt opp uten bistand eller deltagelse fra sikrede eller konsernet, og
- (ii) krav fremsatt av kurator eller midlertidig bobestyrer som fremsettes og følges opp uten bistand eller deltagelse fra sikrede eller konsernet, og
- (iii) forsvarsomkostninger, og
- (iv) sikredes engasjement i enhver beskyttet aktivitet under 18 U.S.C. 1514(A) (whistleblower-beskyttelse, jf. Sarbanes-Oxley Act of 2002), eller enhver annen beskyttet aktivitet under enhver annen whistleblower-beskyttelse iht. tilsvarende lovgivning.

6.4

Krav om betaling av bøter, avgifter og skatter, eller andre forhold som ikke kan forsikres i henhold til gjeldende rett, med unntak av sikredes ansvar for konsernets unnlaterelse av betaling av skatter, såfremt ansvaret er pålagt sikrede i henhold til gjeldende rett i den jurisdiksjon hvor kravet er rettet, og forutsatt at konsernet eller det tilknyttede selskapet ikke kan betale disse skattene (verken fullt eller delvis) på grunn av insolvens.

6.5

Krav om erstatning for tap ved faktisk eller påstått legemsbeskadigelse, sykdom, lidelse, død, følelsesmessig forstyrrelse eller psykisk skade eller annen personskaade, eller skade eller ødeleggelse av fysiske ting, herunder tap som skyldes bruk av denne. Unntaket for følelsesmessig forstyrrelse gjelder ikke for krav fra arbeidstakere (Employment Practices Claims), jf. pkt. 5.4.

Dette unntaket gjelder ikke for forsvarsomkostninger ved:

- (i) krav vedrørende person- og tingsskade, jf. pkt. 5.10, og
- (ii) arbeidsrelaterte dødsfall, jf. pkt. 5.11.

6.6

Krav som skyldes eller på noen måte kan relateres til tilbud om kjøp eller salg av, eller kjøp av eller salg av verdipapirer utstedt av konsernet, eller et tilknyttet selskap ved offentlig emisjon.

Unntaket skal omfatte ethvert krav, som er en følge av, stammer fra, eller på noen måte relaterer seg til uriktige, misvisende eller mangelfulle opplysninger i noe registreringsdokument ("Registration statement"),

prospekt, tilbudsdokument ("offering circular"), eller annet dokument eller meddelelse utarbeidet i forbindelse med utstedelse av verdipapirer, samt krav som skyldes eller på noen måte relateres til manglende registrering av dokumenter hos lokale eller utenlandske myndigheter, når en slik registrering er påkrevd.

Dette unntaket skal dog ikke gjøres gjeldende ved:

- (i) tilbud om kjøp eller salg av, eller kjøp av verdipapirer utstedt av konsernet eller et tilknyttet selskap, før ikrafttredelse av denne forsikringen som angitt i Forsikringsbeviset, eller
- (ii) krav fra konsernets aksjonærer eller innehavere av tegningsrettigheter til konsernets aksjer, ervervet før tilbud om kjøp eller salg av, eller kjøp eller salg av finansielle instrumenter som nevnt under pkt. 6.6 fant sted, eller
- (i) utstedelse av obligasjoner utenfor USA/Canada med en nominell verdi under NOK 1 000 000 000, og som utgjør under 10 prosent av konsernets samlede gjeld ved tidspunktet for utstedelsen.

7. Forsikringssum

7.1 Forsikringssummen som grense for forsikringsselskapets ansvar.

Forsikringsselskapets samlede ansvar er begrenset til den forsikringssum som er fastsatt i forsikringsbeviset pkt. 4. Forsikringssummen gjelder for alle krav som fremsettes mot sikrede eller forsikringsselskapet i løpet av forsikringsperioden. Forsikringsselskapets samlede ansvar i forsikringsperioden kan ikke overstige den forsikringssum som er fastsatt i forsikringsbeviset pkt. 4 selv om det er fremsatt krav fra en eller flere krav stillere mot en eller flere sikrede, i et eller flere skadetilfeller.

Tilsvarende gjelder for samtlige dekningsutvidelser og forsikringssum fastsatt i forsikringsbeviset pkt. 5 jf. vilkårets pkt. 5, og eventuelle andre avtalte tilleggsdekninger. Fastsatt forsikringssum for dekningsutvidelser i vilkårets pkt. 5 og andre avtalte tilleggsdekninger, kommer ikke i tillegg til forsikringssum fastsatt i forsikringsbeviset pkt. 4 med mindre annet fremgår av forsikringsbeviset eller av vilkårene for de respektive dekningsutvidelser og tilleggsdekninger.

Omkostninger som forsikringsselskapet påføres for å forsvare et krav for domstolene ved direktekrav fra skadelidte i medhold av FAL § 7-6 eller tilsvarende regler i et annet lands jurisdiksjon, anses som forsvarsomkostninger jf. vilkårets pkt. 2.2. Tilsvarende gjelder for forsikringsselskapets idømte saksomkostnader. Slike omkostninger skal også medregnes som en del av den maksimale forsikringssum selskapet svarer for etter forsikringsbeviset pkt. 4, og kommer ikke i tillegg til fastsatt forsikringssum.

7.2.1 Forsikringer underlagt FAL's preseptoriske regler

For forsikringer som er underlagt FAL's preseptoriske regler, jf. FAL § 1-3, svarer Selskapet i tillegg til forsikringssummen for:

- (i) redningskostnader pådratt for å avverge eller begrense tap som er omfattet av forsikringen i samsvar med FAL § 6-4 og § 4-10.
- (ii) renter i samsvar med FAL § 8-4

8. Egenandel

8.1

Dersom konsernet har holdt sikrede skadesløs eller dersom konsernet i henhold til avtale er forpliktet til eller i henhold til gjeldende rett har adgang til å holde sikrede skadesløs for krav som er dekket av forsikringen, skal konsernet selv dekke den egenandel som er angitt i Forsikringsbevisets avsnitt om "konsernets egenandel" dersom kravet er fremsatt i USA eller Canada.

8.2

Konsernet vil bli vurdert som om det faktisk har holdt sikrede skadesløs for det maksimale beløp etter gjeldende rett, selskapets vedtekter eller kontrakt som pålegger selskapet eller gir adgang til. De regler som gir videst adgang til å holde sikrede skadesløs, skal legges til grunn for avtalen.

Konsernets egenandel som nevnt over skal forbli uforsikret.

Enhver betaling av egenandel kan ikke pålegges noen sikret person.

9. Serieskadeklausul

Alle krav som skyldes samme ansvarsutløsende forhold, handling, eller unnløstelse, eller har sammenheng med, tilsvarende, beslektede, gjentatte eller en sammenhengende kjede av ansvarsbetingende handlinger eller unnløstelser, skal anses for å være ett forsikringstilfelle og anses for å være fremsatt på det tidspunkt da første krav ble fremsatt mot de sikrede.

10. Skademelding

10.1

Når sikrede får kjennskap til at krav er fremsatt eller at krav vil bli fremsatt, skal dette uten ugrunnet opphold meldes skriftlig til

AIG Europe S.A.
Rosenkrantz´ gate 22, Postboks 1588 Vika,
0118 Oslo,
Norge.

medarbeider hos denne, utbetales eller tilbakeholdes erstatning til eventuelt andre sikrede under forsikringsavtalen.

10.2

Ved skade må Selskapet varsles uten ugrunnet opphold. Retten til erstatning bortfaller dersom forsikringskravet ikke er meldt til Selskapet innen ett -1- år etter at sikrede fikk kunnskap om forhold som begrunner det, jf. FAL § 8-5

10.3

Dersom sikrede eller konsernet i løpet av forsikringsperioden får kunnskap om omstendigheter som med rimelighet kan medføre at krav fremsettes mot sikrede og skriftlig melder dette til Selskapet sammen med detaljerte opplysninger om omstendighetene og grunnene for erstatningsplikten, skal krav som senere fremsettes mot sikrede og som begrunnes med eller på annen måte utledes fra de samme meldte omstendigheter, anses for å være fremsatt på det tidspunkt slike omstendigheter ble anmeldt jf. vilkårets pkt. 3.3.

11. Behandling av skader

11.1

Sikrede kan ikke uten Selskapets skriftlig samtykke innrømme erstatningsansvar, godkjenne erstatningskrav eller betale erstatning. Selskapet må ikke uten grunn tilbakeholde slikt samtykke.

11.2

Forsikringstakeren og sikrede har plikt til å gi Selskapet nødvendige opplysninger og dokumentasjon for å vurdere forsikringstilfellet, sikredes erstatningsansvar og forøvrig behandle kravet.

11.3

Dersom det oppstår tvist mellom sikrede og Selskapet hvorvidt kravet skal bestrides, er verken sikrede eller Selskapet forpliktet til å bestride kravet, med mindre en upartisk oppmann finner at kravet skal bestrides. Oppmannen skal velges av Selskapet og sikrede i fellesskap. Utgiftene til oppmannen betales av Selskapet.

11.4

Ved behandling av dekningsberettigede krav under forsikringsavtalen, utbetales i ethvert tilfelle først erstatning:

- (i) på vegne av sikrede fysiske personer, og dernest
- (ii) innenfor forsikringsavtalens fastsatte forsikringssum og på skriftlig anmodning fra forsikringstakers administrerende direktør eller tilsvarende ledende

12. Allokering

12.1

Forsikringen omfatter ikke konsernets forsvarsomkostninger eller erstatningskrav fremsatt mot konsernet. Som følge av dette skal konsernet og Selskapet ved:

- (i) felles forsvarsomkostninger,
- (ii) forlik som medfører solidarisk ansvar, eller
- (iii) endelig dom eller avgjørelse som fastslår solidarisk ansvar for konsernet og sikrede

forplikte seg til å søke og komme frem til den mest rimelige fordelingen mellom konsernet og Selskapet.

Ved fordelingen skal det tas hensyn til den relative juridiske og økonomiske risikoen og de relative fordeler som oppnås av sikrede og konsernet.

12.2

Dersom et krav vedrører så vel forsikrede som ikke-forsikrede interesser, skal de sikrede og Selskapet bestrebe seg på å oppnå en rimelig fordeling av erstatninger og forsvarsomkostninger mellom de sikrede og Selskapet. Det skal tas hensyn til den relative juridiske og økonomiske risiko ved de forsikrede og ikke-forsikrede interesser.

12.3

Såfremt det ikke kan oppnås enighet om hvilket beløp Selskapet skal forskuttere av forsvarsomkostningene, skal Selskapet forskuttere det beløp som anses som rimelig inntil et annet beløp er fastsatt av en oppmann. Oppmannen skal velges av Selskapet og forsikringstakeren i fellesskap.

13. Opplysninger gitt ved inngåelse og fornyelse av forsikringsavtalen

Selskapets forpliktelser og forsikringsavtalen forøvrig er basert på opplysninger gitt ved inngåelsen av forsikringsavtalen, og ved senere fornyelser. Forsikringstaker skal gi riktige og fullstendige svar på selskapets spørsmål. Forsikringstakeren skal også av eget tiltak gi opplysninger om særlige forhold som forsikringstaker må forstå er av vesentlig betydning for selskapets vurdering av risikoen. Bli forsikringstakeren klar over at det er gitt uriktige eller ufullstendige opplysninger om

risikoen, skal forsikringstakeren uten ugrunnet opphold melde fra til selskapet om dette.

Opplysningene anses gitt av hver enkelt av de sikrede. Eventuelle uriktige opplysninger eller fortielse av omstendigheter rammer kun sikrede som har gitt uriktige eller ufullstendige opplysninger, eller som hadde kunnskap I om at opplysningene var uriktige eller ufullstendige. I slike tilfeller kan sikrede rett til erstatning falle bort eller settes ned.

14. Ansvarsbegrensning på grunn av endring av risikoen

Selskapet har tatt forbehold om ansvarsbegrensning på grunn av endring av risikoen jf. FAL § 4-6. Følgende forhold anses som vesentlig endring av risikoen:

- (i) forsikringstakeren fusjonerer med eller selger alle eller en vesentlig del av sine aktiva til en annen person eller enhet, eller noen person eller enhet oppnår kontroll over forsikringstakeren ved erverv av mer enn 50 prosent av forsikringstakerens aksjekapital eller stemmerettigheter, eller forsikringstakeren går konkurs, avviker sin virksomhet, eller blir satt under administrasjon, eller,
- (ii) forsikringstakeren eller et datterselskap eller selskap eller virksomhet i konsernet utsteder eller registrerer verdipapirer i USA eller andre land eller stater underlagt USAs herredømme.

Dersom en av ovennevnte hendelser finner sted, er forsikringen begrenset til bare å omfatte krav basert på ansvarsbetingende handlinger eller unnlattelser begått før det tidspunkt da en av ovennevnte transaksjoner ble gjennomført.

15 Andre forhold

15.1

Forsikringen vil ikke være gjeldende dersom sikrede er dekket under annen tilsvarende forsikring. Er det i annen forsikring spesifisert at dekningen faller bort eller innskrenkes dersom dekning er tegnet annetsteds, gjelder samme forbehold under denne forsikringsavtalen.

15.2

Forsikringstakeren skal opptre på konsernets og de sikredes vegne med hensyn til å avgi og motta melding om rettigheter og plikter under forsikringsavtalen.

15.3

Forsikringen og enhver av de rettigheter som gjelder i henhold til denne, kan ikke overdras uten Selskapets skriftlige samtykke.

16. Bistand i klagesaker

Hvis du mener at Selskapet har gjort feil ved behandlingen av din sak, uten at dette blir avklart gjennom den vanlige skadebehandlingen, kan du uten omkostninger ta kontakt med:

Finansklagenemnda (FinKN)
Postboks 53, Skøyen
0212 OSLO

I klagen må det opplyses navn på selskapet og ditt saksnummer kravet er behandlet under hos selskapet. Det bør også gis en kort begrunnelse/årsak for hva klagen gjelder. Det er for øvrig opp til den enkelte hvor mye som skal beskrives med hensyn til hva klagen går ut på.

FinKN er opprettet for å imøtekomme det behovet for hjelp en forsikringstaker/skadelidt kan ha i forbindelse med et forsikringsoppgjør.

Kontorets virksomhet omfatter alle forsikringsbransjer - også forsikringer som gjelder næringsvirksomhet. Det koster ikke klager noe å søke råd hos kontoret. FinKN kontakter så selskapet etter mottak av en klage, og ber om å få en kopi av saken oversendt - sammen med forsikringsbetingelsene og en eventuell redegjørelse fra selskapet om saken.

17. Retningslinjer for personvern

AIG Europe S.A. retningslinjer for personvern er tilgjengelig på <https://www.aig.no/sikkerhet-og-personvern> eller ved å be om en kopi fra: AIG Europe S.A., Rosenkrantz gt 22, Postboks 1588 Vika eller via e-post på dataskyttelse.no@aig.com. Før du gir oss Personopplysninger om en annen person må du (med mindre vi avtaler noe annet):

- a) informere personen om innholdet i disse retningslinjene og våre Retningslinjer for personvern; og
- b) innhente deres tillatelse (om mulig) til å dele deres personopplysninger med oss i henhold til våre Retningslinjer for personvern.